

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach  
Kancelaria ogólna

Wpł dn. 05-09-2024

Nr rkp 102700/2h

Przyjął: Anna Bednarczyk

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić nieodpowiedź i pozostawić prawdziwą. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Śląskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	17) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

### II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	Nazwa: STOWARZYSZENIE RODZIN I OPIEKUNÓW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH "ÓSMY DZIEŃ", Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000768996, Kod pocztowy: 41-300, Poczta: Dąbrowa Górnicza, Miejscowość: Dąbrowa Górnicza, Ulica: Sienkiewicza, Numer posesji: 6A, Województwo: śląskie, Powiat: Dąbrowa Górnicza, Gmina: m. Dąbrowa Górnicza, Strona www: , Adres e-mail:		
Adres do kores			
<b>2. Dane osoby składania wyjątkowej oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>			

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Szabla..... i wszystko gra 2024			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	01.10.2024	Data zakończenia	17.12.2024

<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>
---

## Opis zadania

Zadanie publiczne „Szabla.....i wszystko gra” skierowane jest do 12 dzieci z niepełnosprawnością intelektualną, uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dąbrowie Górniczej, posiadających orzeczenie o umiarkowanym i lekkim stopniu niepełnosprawności intelektualnej, mających problemy z koordynacją wzrokowo-ruchową i z powodów zdrowotnych (np. zagrożenie otyłością) wymagających dodatkowej aktywności fizycznej.

Informacje o realizacji zadania pojawiają się na plakatach, na profilu Stowarzyszenia, na stronie internetowej Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Dąbrowie górniczej oraz na stronie Centrum Aktywności Obywatelskiej. Rekrutacja uczestników odbędzie się poprzez formularz zgłoszeniowy. Ostateczna lista uczestników zostanie utworzona na podstawie oceny możliwości fizycznych i psychicznych kandydatów dokonanej przez trenera. Biorąc pod uwagę problemy osób z tym rodzajem niepełnosprawności (np. agresja, autoagresja, brak kontaktu, problemy fizyczne) jest to element niezbędny w celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom zdan.

W trakcie realizacji zadania mogą pojawić się problemy związane z pogorszeniem stanu zdrowia lub stanu psychicznego uczestników, na które oferent nie ma wpływu. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji przeprowadzona zostanie dodatkowa ( bezkosztowo) rekrutacja, wśród kandydatów z listy rezerwowej.

Celem projektu jest popularyzacja sportu wśród młodzieży z niepełnosprawnościami, poprzez organizację programu zajęć z szermierki sportowej. Zajęcia będzie prowadził Pan Grzegorz Dominik profesjonalny trener tej dyscypliny sportu, trener Klubu Szermierczego w Sosnowcu i nauczyciel OSW, pracujący na co dzień z osobami z niepełnosprawnością.

Zajęcia będą trwały 60 minut i odbywać się będą raz w tygodniu dla każdej z trzech grup po czworo dzieci w terminie od października 2024 do grudnia 2024 roku na sali gimnastycznej Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Dąbrowie Górniczej. Sala gimnastyczna będzie udostępniona bezpłatnie na podstawie porozumienia. Część zajęć zostanie przeprowadzona na Sali Szermierczej im. Rafała Sznajdera przy ul. Żeromskiego 9 w Sosnowcu. Zajęcia realizowane w klubie szermierczym dadzą uczestnikom projektu możliwość pełniejszego wykorzystania nabytych już umiejętności. Zajęcia

realizowane w klubie szermierczym będą też formą włączenia osób z niepełnosprawnościami w życie społeczności w pełni sprawnej. Sala do przeprowadzenia zajęć będzie udostępniona bezpłatnie na podstawie porozumienia.

Wśród dzieci z niepełnosprawnościami obserwuje się bardzo niską aktywność fizyczną, brak usportowienia i niską samoocenę, co przekłada się na problemy zdrowotne i niskie funkcjonowanie w życiu rodzinnym i społecznym. Celem projektu jest usportowienie uczestników, poprawa ich kondycji fizycznej oraz nabycie podstawowych umiejętności z zakresu szermierki sportowej. Zajęcia będą miały formę zajęć rekreacyjno-ruchowych, na których pojawią się ćwiczenia ogólnorozwojowe, szybkościowe, rozciągające, doskonalące koordynację wzrokowo-ruchową oraz specjalistyczne ćwiczenia pozwalające nabyć podstawową wiedzę z zakresu szermierki tradycyjnej (właściwa postawa ciała, nauka kroków, zasłon szermierki tradycyjnej, natarć i obrony, walka w parach). Wieloaspektowość prowadzonych zajęć wpłynie pozytywnie na poprawę stanu zdrowia uczestników oraz przyczyni się do popularyzacji sportu wśród dzieci z niepełnosprawnościami. Szermierka jest dziedziną sportu, która pozwoli dzieciom z niepełnosprawnościami w ciekawy i innowacyjny sposób rozwijać aktywność fizyczną, poprawi koordynację wzrokowo-ruchową i nauczy zasad współdziałania.

## Miejsce realizacji

1. Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Dąbrowie górniczej, ul. Swobodna 59 , 41-300 Dąbrowa Górnicza.
2. Zagłębiowski Klub Szermierczy w Sosnowcu, ul. Żeromskiego 9, 41-200 Sosnowiec

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Realizacja przedsięwzięcia usportowienia dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami uczęszczających do Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego odbywające się na terenie Dąbrowy Górniczej poprzez realizację zajęć z szermierki	1 przedsięwzięcie , w którym weźmie udział co najmniej 12 beneficjentów	Oświadczenie oferenta zawierające harmonogram realizacji przedsięwzięcia, ilość uczestników potwierdzona na listach obecności oraz osoby odpowiedzialne za realizację przedsięwzięcia

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

##### Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie powstało w 2019 roku. Działania Stowarzyszenia ukierunkowane są m.in. na realizację działań na rzecz aktywizacji ruchowej dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. W okresie od 2019 do 2023 roku organizacja zrealizowała projekty:

1. Zadanie publiczne w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „ Pierwsza szabla lepszego dnia” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji :1.10.2019 do 20.12.2019 r.).
2. Projekt „ Wychodzimy na świat” finansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w ramach konkursu „Śląskie Lokalnie 2019” obejmujący zorganizowanie zajęć tanecznych dla 12 dzieci z niepełnosprawnością intelektualną ( czas realizacji: 1.05.2019-31.10.2019 r.)
3. Zadanie publiczne w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „ Pierwsza szabla lepszego jutra” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji 1.02.2020 do 31.12.2020 r.)
4. Zadanie publiczne w obszarze polityki społecznej „ W rytmie serca” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza (czas realizacji :( czas realizacji : kwiecień do grudzień 2020 r.)
5. Zadanie publiczne w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „ Druga szabla lepszego jutra” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji 17.01.2021 do 17.12.2021 r.)
6. OFERTA REALIZACJI ZADANIA Z ZAKRESU ZDROWIA PUBLICZNEGO pn. „Organizowanie i prowadzenie działań na rzecz wsparcia zdrowia psychicznego i aktywizacji dzieci z niepełnosprawnościami intelektualnymi oraz członków ich rodzin” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji 1.07.2021 do 31.12.2021)

7. Projekt pn. Razem możemy więcej ( okres realizacji 15.06.2021 do 15.10.2021) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza
8. Projekt "DIR-ty dancing po lesie Dąbrowski Integracyjny Rajd Na Orientację zadanie z obszaru wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej „Akcji Lato” w mieście (czas realizacji 01.07.2021 do 31.08.2021 ) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza .
9. Zadanie publiczne w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „ Kolejna szabla lepszego jutra” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji : styczeń grudzień 2022 r.)
10. Projekt "DIR-ty dancing po lesie Dąbrowski Integracyjny Rajd Na Orientację vol.II" zadanie z obszaru wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej „Akcji Lato” w mieście (czas realizacji 01.07.2022 do 31.08.2022 ) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza .
11. Projekt "Budujemy Mosty" zadanie z obszaru organizowania i prowadzenia działań na rzecz wsparcia zdrowia psychicznego i aktywizacji dzieci z niepełnosprawnościami intelektualnymi oraz członków ich rodzin”, zadanie realizowane w okresie wrzesień-grudzień 2022 r.
12. Projekt "Szabla...i wszystko gra" realizowany w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, finansowany z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji : luty-grudzień 2023 r.)
13. Projekt pod nazwą „CZTERY PORY ROKU W LESIE” realizowany w obszarze ekologii i ochrony środowiska, finansowany z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza (czas realizacji : marzec grudzień 2023 r.)
14. Projekt DIR-ty dancing po lesie. Dąbrowski Integracyjny Rodzinny Rajd Na Orientację vol.III z obszaru wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej „Akcji Lato” w mieście (czas realizacji 01.07.2023 do 31.08.2023 ) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza .

#### **Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

Stowarzyszenie od początku swojego istnienia kładzie duży nacisk na realizację zajęć mających na celu zwiększenie poziomu usportowienia podopiecznych. Zajęcia z szermierki są przez nas realizowane od 2019 roku. Kolejnym, cyklicznie realizowanym przez nas działaniem jest organizacja rajdów na orientację dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin i opiekunów.

#### **Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

##### Zasoby kadrowe

Pan Grzegorz Dominik: profesjonalny trener szermierki sportowej, trener Klubu Szermierki w Sosnowcu i nauczyciel SOSW, pracujący na co dzień z dziećmi z niepełnosprawnościami,  
Pani Aneta Dors- Prezes Stowarzyszenia Rodzin i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „ Ósmy dzień”, koordynator projektu,  
Wolontariusze: członkowie Stowarzyszenia Ósmy Dzień, nauczyciele SOSW w Dąbrowie Górniczej i opiekunowie pracujący na co dzień z dziećmi niepełnosprawnymi.

##### Zasoby rzeczowe

6 kompletów profesjonalnych kombinezonów oraz sprzętu ( maski i szable) do uprawiania szermierki o wartości 3 540 zł; sprzęt do uatrakcyjnienia zajęć sportowych o wartości ok. 1 600 zł

Sala gimnastyczna w SOSW w Dąbrowie Górniczej udostępniona bezpłatnie na podstawie umowy partnerskiej, Sala Siermięcza udostępniona na podstawie umowy partnerskiej.  
Przewidywany wkład rzeczowy: 5 166,00 zł

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Projekt graficzny plakatu promującego zadanie oraz wydruk plakatów	200,00		
2.	Organizacja zajęć z siermięczy sportowej (wynagrodzenie trenera siermięczy: 36 godzin zajęć x 100,00 zł)	3 600,00		
3.	Koordinacja projektu	300,00		
4.	obsługa księgową projektu	400,00		
5.	sprzęt niezbędny do realizacji zajęć z siermięczy ( bluzy siermięczne, maski oraz szpady)	3 540,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>8 040,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>6 040,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

w imieniu stowarzyszenia)

Data 02.09.2024

Załączniki:

1. STATUT (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. KRS aktualny (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.